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Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej 29/4-2024 

Til stede: Mette Lorenzen (mor til Silje 7.kl.) og Søren Kjeldsen Hansen (far til Jakob 8.kl.), 

Christian Klemm Tange (medarbejderrepræsentant – SPF) og Morten Holm Rosborg – leder SPF) 

 

Dagsorden til møde mandag d. 29/4-2023 fra kl. 17.00 – 18.30 på SPF 

 

• Status på skolen herunder fremadrettet elevtalsstatus og klasseinddeling pt. v/ Morten 

 

Det går generelt rigtig godt med rigtig mange af skolens elever. Der opleves en større trivsel hos 

mange af de elever, der går på skolen samt god ro på i de mange forskellige klasser, der er. Her har 

rigtig mange af eleverne ligesom skolens personale profiteret af at have deltaget på skolens fælles 

skitur og for 10. klasses vedkommende studietur til Girona i Spanien.  

 

Trivselsklassen er udfordret på plads, da der er mange nye elever, der er startet i den gruppe i løbet 

af året. Det giver en stor kompleksitet for den elevgruppe for hver en ændring og forandring er 

svær for eleverne. Der kommer et ”trivselshus” i form af en pavillon ude foran skolens eksisterende 

lokaler fra august, som forhåbentligt kan imødegå mange af de pladsudfordringer til næste skoleår 

skolen har oplevet i indeværende år.  

 

Lige nu går vi en tid i møde indtil sommerferien, hvor de skriftlige og mundtlige prøver venter for 

mange af afgangseleverne, mens der stadig skal være en hverdag, der fungerer både for eleverne 

på 7. og 8. klassetrin samt både elever i afgangsklasserne, der ikke skal til prøve samt dem der skal. 

Da skolen ikke opererer med læseferie da det er for sårbart for eleverne, skal alle stadig have et 

undervisningstilbud mens skriftlige og mundtlige prøver afvikles. Det giver en anelse kompleksitet i 

den kommende tids planlægning. Derfor vil alle elever opleve et anderledes skema end tidligere og 

for nogles vedkommende suppleret med flere aktiviteter ud af huset end tidligere.  

 

 

• Hvad rører sig i forældregruppen pt.? 

 

Der udtrykkes stor tilfredshed i det tilstedeværende forældreråd vedr. skoletilbuddet generelt og 

den måde skolen håndterer eksempelvis udfordringer på. Der opleves, at der generelt handles 

hurtigt, hvis der er noget der ikke fungerer, og at det er nemt at samarbejde om de udfordringer, 

der måtte være, fordi skolen lytter og handler ret hurtigt, hvis noget evt. skal ændres eller afprøves.  

Mette har trods stor skepsis for SPF-tilbuddet inden hendes datters opstart på skolen i sommer 

måttet revurdere hendes holdning både til skolen generelt og valget omkring fx at tilbyde alle 

elever skitur. Mette har oplevet sin datter i en stor udvikling både ift. selvstændighed og trivsel. 

Følelsen af at man som på SPF bliver lyttet til og forstået af de voksne på skolen kan begge forældre 
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nikke genkendende til. Især skolens skitur opleves som noget deres børn virkeligt har profiteret af 

at være en del af. Skolen istemmer at det på medarbejdersiden også giver noget på relations-

kontoen, som medarbejder at deltage i sådan en tur sammen med eleverne. En overvejelse og 

balance for skolen fremadrettet er om der er elever nok, der i stand til at deltage på turen, så det 

kan retfærdiggøre den relativt store økonomiske udskrivning, det er at tilbyde eleverne sådan en 

skitur.  

Både Søren og Mette tilbyder, at evt. nye forældre der kan være bekymrede for, at deres barn skal 

starte på SPF kan kontakte dem og få værdifulde erfaringer, omkring hvordan det er at være ny 

forælder til en elev på skolen. Det aftales, at Morten i første omgang kan henvise forældre til at 

kontakte Søren vedr. dette. 

 

• Valg til forældrerådet næste skoleår 

 

Både Mette og Søren er indstillet på at fortsætte i forældrerådet i næste skoleår samt gøre reklame 

for at få nye forældre ind i rådet til førstkommende fælles forældremøde efter sommerferien. Der 

skal som udgangspunkt vælges to nye personer, da Lisbeth og Inga stopper grundet deres børn skal 

noget andet næste år. Søren tilbyder, at være den, der italesætter, hvordan det er at være i 

forældrerådet på SPF på mødet.  

 

• Orientering omkring fremtidige overvejelser og tiltag – ny pavillon + modernisering af multibanen 

på SPF v/ Morten 

 

Grundet en større elevtilførsel til skolen de senere år især omkring elever, der har brug for et 

meget mere individuelt skoletilbud, har skolen valgt at investere og finansiere en spritny pavillon på 

96 kvm, som kommer til at stå for sig selv, hvor bålhytten er placeret i dag. Tanken er, at dette 

bliver et ”trivselshus” for elever i særlige tilrettelagte forløb og for elever, der går i den nuværende 

trivselsklasse. Det vil samtidig skabe plads i skolens eksisterende lokaler for skolens andre klasser til 

endnu bedre klasseinddelinger som flest mulige elever kan profitere af ift. deres udfordringer.  

 

I maj måned bliver skolens multibane moderniseret i form af en 10 cm gummibelægning i stedet for 

det nuværende asfaltunderlag. Det vil forhåbentlig gøre dette sted til et endnu mere attraktivt 

frikvartersområde for skolens elever ligesom det vil kunne udnyttes endnu bedre i andre 

sammenhænge omkring skolens aktiviteter.  

 

• Mulighed for deltagelse på møde i Ungdomsskolens bestyrelse d. 20. juni v/ Morten 

 

Ungdomsskolens bestyrelse er meget interesseret at få et indblik i, hvordan opstarten og arbejdet 

med forældrerådet på SPF har været. En eller flere forældrerødder er derfor inviteret med på 

Ungdomsskolens næstkommende bestyrelsesmøde torsdag d. 20. juni 2024 kl.15.30. 
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Mette og Lisbeth fra forældrerådet har som udgangspunkt sagt ja til at deltage i dette møde, hvis 

de kan få kalenderen til at passe. En særskilt invitation til dette, vil de modtage på mail.  

 

• Arrangementer på skolen i nærmeste fremtid – sidste skoledag, eksamensperiode, afslutningsuge 

og translokation v/ Morten 

 

Som nævnt i første punkt går skolen en travl tid i møde her i perioden indtil sommerferien. Der vil 

derfor blive sendt individuelle kalendere fra de enkelte klasseteams ud, så man kan få overblikket 

over, hvor de enkelte aktiviteter sker som nævnt i det ovenstående punkt.  

 

• Evt.  

 

Der var intet under dette punkt. 


